
熊 柔 協 第 １ 号 

                        令和 ２年 ４月 １日 

 

 関係所属長 各 位  

 

                        熊本県柔道協会 

                        会長 河津修司 

 

 

   新型コロナウイルス感染症への柔道競技各地区対応について（通知） 

 

 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃、本県柔道の普及発展のため、ご支援・ご協力を賜り、心から御礼を申し

上げます。 

 全日本柔道連盟が政府の指針を受け、３月３日より活動の自粛を各都道府県

柔道競技団体にお願いし、その後３月１９日に第２回目の会議において３月末

までの自粛を促しておりました。 

 その後の日本のコロナ感染状況が終息に向かわず、３月３１日に第３回目の

会議を開き別紙の通りの通知が届きましたのでご連絡致します。 

 本県柔道協会も前回に引き続き、全日本柔道連盟の決定に従う所存でござい

ます。 

 どうかご理解のほどと４月末日までの部活動、クラブ、サークル等の自粛続行

をお願い申し上げます。 

 今回、自粛期日を指定せず、４月末日までとなっておりますのは、感染状況が

終息状況に向かっていけば、自粛解除の指示も出る可能性もあるかと思います。 

 大切な時期へのスタートが切れず、所属チームの焦りは如何ばかりかとお察

し申し上げますが、感染終息のためよろしくお願い申し上げます。 

 なお、全日本柔道連盟は４月中旬に第４回目の会議を開くそうですので、結果

がわかり次第通知致します。 

 ご質問等がございましたら、下記連絡先でお受け致します。 

 

    連 絡 先    熊本県柔道協会 

             〒862-0905 熊本市中央区水前寺５－２３－２ 

             TEL ０９６－３８１－９０９１ 

             FAX ０９６－３８２－６９３９ 

       


